
         ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

     Dipartimento Affari amministrativi e Personale  
Struttura semplice Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it – acquisti@pec.arpa.piemonte.it 

 
 

                                                                                      

 

 
 
 
RDO Mepa n. 2802848/2021: Procedura di affidamento con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione per la Fornitura, in 5 lotti, di materiale di consumo per analisi in ambito biologico e per 
la ricerca di endotossine batteriche (LALtest), durata mesi 24.. 
 

ESITO DI GARA 
 
Lotto 1: Ceppi microbiologici di riferimento e sieri agglutinanti 
CIG: 873938724D 
Importo presunto fornitura al netto IVA: €. 25.272,00 
Criterio di aggiudicazione dell'appalto: prezzo più basso. 
Numero di offerte ricevute: 1 
Numero di offerte escluse: nessuna 
Operatori economici offerenti e importo offerte: 
 

 
Concorrente lotto 1 

importo 
offerta 

1 Biogenetics Diagnostics S.r.l. € 22.846,00 

 
Provvedimento di aggiudicazione dell'appalto: determinazione n. 543 del 16/06/2021. 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Biogenetics Diagnostics S.r.l., con sede legale in Viale Germania 
n. 1/B, 35020 Ponte San Nicolò (PD), P.IVA 05150990280 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott.sa Paola Quaglino 
 
Lotto 2: Terreni di coltura disidratati e pronti in flacone/provetta 
CIG: 8739410547 
Importo presunto fornitura al netto IVA: €. 31.181,00 
Criterio di aggiudicazione dell'appalto: prezzo più basso. 
Numero di offerte ricevute: nessuna 
Esito gara: mancata aggiudicazione per assenza di offerte.  
 
Lotto 3: Terreni di coltura pronti in piastra 
CIG: 8739467451 
Importo presunto fornitura al netto IVA: €. 51.259,00 
Criterio di aggiudicazione dell'appalto: prezzo più basso. 
Numero di offerte ricevute: 4 
Numero di offerte escluse: nessuna 
 

 Concorrente lotto 3 importo offerta 



         ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

     Dipartimento Affari amministrativi e Personale  
Struttura semplice Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it – acquisti@pec.arpa.piemonte.it 

 
 

 Concorrente lotto 3 importo offerta 

1 Liofilchem S.R.L. € 46.155,00 

2 Biolife Italiana S.R.L. € 67.393,65 

3 Scharlab Italia S.R.L. € 95.150,14 

4 VWR International S.R.L. €105.319,01 

 
Provvedimento di aggiudicazione dell'appalto: determinazione n. 543 del 16/06/2021. 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Liofilchem S.r.l., con sede legale in Via Scozia, snc – Zona 
Industriale -64026 Roseto degli Abruzzi (TE), P.IVA 00530130673 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott.sa Paola Quaglino 
 
Lotto 4: Materiale vario per microbiologia 
CIG: 8739477C8F 
Importo presunto fornitura al netto IVA: €. 19.672,00 
Criterio di aggiudicazione dell'appalto: prezzo più basso. 
Numero di offerte ricevute: 2 
Numero di offerte escluse: nessuna 
Operatori economici offerenti e importo offerte: 
 

 Concorrente Lotto 4 importo offerta 

1 Thermo Fisher Diagnostics 
S.P.A. 

€ 17.137,66 

2 Liofilchem S.R.L. € 17.957,62 

 
 
Provvedimento di aggiudicazione dell'appalto: determinazione n. 543 del 16/06/2021. 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Thermo Fisher Diagnostic S.p.A., (Strada Rivoltana - 20090 
Rodano –Mi), P.IVA 00889160156 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott.sa Paola Quaglino 
 
Lotto 5: Reagenti per ricerca endotossine 
batteriche (LAL test) 
CIG: 8744314430 
Importo presunto fornitura al netto IVA: €. 26.503,00 
Criterio di aggiudicazione dell'appalto: prezzo più basso. 
Numero di offerte ricevute: 2 
Numero di offerte escluse: nessuna 
Operatori economici offerenti e importo offerte: 
 

 Concorrente Lotto 5 importo offerta 

1 Euroclone S.P.A. € 21.685,38 



         ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 
Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

     Dipartimento Affari amministrativi e Personale  
Struttura semplice Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 
e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it – acquisti@pec.arpa.piemonte.it 

 
 

2 Kairosafe Srl  € 26.332,00 

 
Provvedimento di aggiudicazione dell'appalto: determinazione n. 543 del 16/06/2021. 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Euroclone S.P.A., (Via Figino 20/22 - Pero -MI), P.IVA 
08126390155 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott.sa Paola Quaglino 
 
 
 
Torino, lì      Il Dirigente Responsabile della Struttura Semplice 

        Acquisti Beni e Servizi 
                               Dott. Massimo Boasso 
                                                (firmato digitalmente) 

 


		2021-06-23T14:30:41+0100
	Massimo Boasso




